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Typ av möte: Miljömålskommittén 

Mötesdatum: 2018-10-01 

Närvarande: Hans Peters (C), Anna Kjellin Flory (M), Peter Zethraeus (M), Anders 

Tiger (KD), Roger Bydler (MP), Hans Wigren (V), Peter Zethraeus 

(M), Klara Palmberg Broryd, Anastasja Stengred, Maria Isaksson, 

Niclas Persson, Ragnhild Ingberg, Anton Ardehed och Isabel 

Olofsson.  

 

Frånvarande: Bjarne Hansson (L) 

 

 

1. Mötet öppnades av ordförande Hans Peters.   

Mötet började med att alla politiker, tjänstemän och besökare berättade vad de gjort 

för att minska sin miljöpåverkan under sommaren.  

 

2. Lansering av hållbarhetsappen Deedster i Nacka kommun.  

Ragnhild Ingberg webbansvarig på kommunikationsenheten och Niclas Persson 

CEO från Deedster presenterade ett projekt som handlar om att engagera 

nackaborna till en hållbar livsstil och hållbar konsumtion. Projektet handlar om att 

lansera en mobilapp som vid användning kan öka ens medvetande kring ens 

klimatavtryck men även genom handling minska avtrycket. Appens grundidé går ut 

på att man genom olika ”deeds” som är baserade på ens individuella klimatprofil får 

utmaningar om hur man kan sänka sitt klimatavtryck. Appens data baseras på IVL:s 

klimatkonto men som tillsammans i samarbete med Nacka kan få appen att bli 

anpassad för Nackaborna. Den versionen av Deedster som blir Nackaanpassad 

finansernas av klimatklivet där man satt som mål att nå ut till ca 5% (ca 2500 

personer) av målgruppen och få dem att köra appen och kunna sänka ca 8% 

Co2ekvivaltener hos användarna genom att använda appen.  

 

Appen planeras att lanseras utåt till Nackaborna innan årsskiftet. 

             

 

3.  Sommarjobbet med matsvinnsgruppen  

Maria Isakssson, karriärscoach på arbets- och karriärverksamheten presenterade 

tillsammans med två ungdomar, Anton Ardehed och Isabel Olofsson 

sommarjobbsprojektet kring matsvinn som genomföres under sommaren. 2018 års 
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sommarjobb med matsvinnsgruppen genomfördes med sex ungdomar och hade 

syftet att driva en digital kampanj för att sprida en matsvinnskampanj för ungdomar 

i Nacka via Nackas instagramkonto.  

 

Under sommarjobbet fick ungdomarna gå på olika föreläsningar och workshops för 

att lära sig om kommunens miljöarbete samt träffa företag och restauranger för att 

se hur de arbetar med matsvinn. Under de tre veckorna publicerades flera 

instagram-inlägg kring hur man kan minska sitt matsvinn på ett smart och roligt sätt.   

 

Länk till Nackas instagramkonto: https://www.instagram.com/nackakommun/ 

 

I slutet av projekten fick sommarjobbarna lägga upp en nyhet på nacka.se och 

varför de jobbat med matsvinn under tre veckor.  

 

Länk till nyheten: 

https://www.nacka.se/nackavattenavfall/nyheter/2018/07/ungdomar-i-nacka-vill-

minska-matsvinnet/ 

 

4. Återkoppling närproducerat 

Anastasja Stengred, utredare på förnyelseenheten presenterade en genomgång av en 

tidigare presentation som presenterades i somras kring indikatorn om 

närproducerad mat i kommunens verksamheter. 

 

En fråga som uppkom under presentationen var hur mycket det skiljer sig i 

klimatavtryck om man börjar mäta och sätter upp de föreslagna målen i den nya 

indikatorn. Inför det kommande mötet presenteras en redovisning för andelen Co2 

utsläpp som skulle minskas med de uppsatta målen till den föreslagna indikatorn.  

 

5. Miljöpriset 2018 – förslag till tema 

Anastasja Stengerd och Klara Palmberg Broryd gav ett förslag till att miljöpriset 

2018 ska ha temat är miljö klimatambitioner i stadsbyggnadsprojekt/fastigheter. 

Tävlingen ska vara riktad mot Nackabor, byggherrar, arkitekter eller projekt 

verksamma i Nacka kommun som ska ha genomfört stora eller små klimat- eller 

miljöåtgärder som ska kunna inspirera andra som vill arbeta med hållbart byggande.  

 

Planen är att nomineringen ska pågå under oktober och november. Inför nästa möte 

den 26 november presenteras nomineringarna för miljömålskommittén. Vinnaren 

planeras att uppmärksammas under stadsutvecklingsdagen den 29 november.  

 

6. Övriga frågor 

Klara Palmberg Broryd och Anastasja Stengred informerade om att nästa möte 

kommer ha en genomgång av förslag till uppdateringar av miljöprogrammet som 

ska föreslås till kommunstyrelsen.  

https://www.instagram.com/nackakommun/
https://www.nacka.se/nackavattenavfall/nyheter/2018/07/ungdomar-i-nacka-vill-minska-matsvinnet/
https://www.nacka.se/nackavattenavfall/nyheter/2018/07/ungdomar-i-nacka-vill-minska-matsvinnet/
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Vid nästa möte kommer även en kort presentation ske av kopplingar mellan de olika 

kommittéernas arbete och de 17 hållbarhetsmålen i Agenda 2030.  

 

Nästa möte är den 26 november 

Mötesanteckningar skrivna av Anastasja Stengred 


